THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1205/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 1205/QĐ-TTG NGÀY 5 THÁNG 9 NĂM 2001 THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH SÂN VẬN ĐỘNG TRUNG TÂM THUỘC KHU LIÊN HỢP THỂ THAO QUỐC GIA

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban thể dục thể thao và Bộ trưởng Bộ xây dựng tại Công văn số 144/UBTDTT-VP ngày 24 tháng 8 năm 2001 về việc tổ chức triển khai xây dựng công trình Sân vận động trung tâm.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập ban chỉ đạo xây dựng công trình sân vận động trung tâm thuộc Khu liên hợp thể thao quốc gia (gọi tắt là ban chỉ đạo công trình Sân vận động trung tâm) của Thủ tướng Chính phủ gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng ban: ông Nguyễn Hồng Quân, Thứ trưởng Bộ xây dựng

2. Phó trưởng ban thường trực; ông Lương Quốc Dũng, Phó chủ nhiệm Uỷ ban thể dục thể thao

3. Phó trưởng ban: bà Nguyễn Thị Kim Ngân, Thứ trưởng Bộ Tài chính

4. Các ủy viên: gồm đại diện cấp Vụ hoặc tương đương của các Bộ, ngành, địa phương:

- Văn phòng Chính phủ (Vụ văn xã)

- Bộ Tài chính (Vụ Đầu tư)

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Vụ Lao động - Văn xã)

- Bộ Thương mại (Vụ Đầu tư)

- Uỷ ban Thể dục thể thao (Vụ Kế hoạch - Tài chính)

- Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà nội

- Giám đốc Ban Quản lý dự án Khu liên hợp thể thao quốc gia

Điều 2: Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo công trình Sân vận động trung tâm.

1. Nhiệm vụ:

- Điều phối, kiểm tra các tổ chức, đơn vị tham gia xây dựng Sân vận động trung tâm, kể cả các Bộ, ngành, địa phương liên quan, Chủ đầu tư và các nhà thầu để bảo đảm chất lượng công trình và tiến độ đã đề ra.

- Chấp thuận tiến độ chi tiết xây dựng các phần việc, hạng mục công trình của Sân vận động trung tâm.

2. Quyền hạn:

- Thừa ủy quyền của Thủ tướng Chính phủ trực tiếp giải quyết, xử lý hoặc báo cáo Thủ tưởng Chính phủ giải quyết, xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình xây dựng Sân vận động trung tâm nhằm bảo đảm tốt nhất các nội dung của Quyết định đầu tư dự án xây dựng Sân vận động trung tâm.

- Khi cần thiết, yêu cầu các cơ quan, đơn vị báo cáo hoặc giải quyết các công việc liên quan đến xây dựng Sân vận động trung tâm.

- Triệu tập các cuộc họp thường kỳ hoặc bất thường để giải quyết các công việc liên quan đến xây dựng Sân vận động trung tâm.

- Kiến nghị khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Kiến nghị kỷ luật và bồi thường trách nhiệm vật chất đối với các tập thể và cá nhân vi phạm tiến độ, tiêu chuẩn kỹ thuật hoặc chất lượng công trình, nội qui công trường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3: Ban chỉ đạo công trình Sân vận động trung tâm có Tổ công tác giúp việc. Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, số lượng thành viên và nhiệm vụ của Tổ công tác do Trưởng ban đạo quyết định.

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Bộ Xây dựng trong quan hệ công tác.

Ban Chỉ đạo không làm thay chức năng quản lý đầu tư xây dựng cơ bản của Bộ quản lý ngành và chủ đầu tư.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được tính trong chi phí quản lý dự án Sân vận động trung tâm.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo sẽ tự giải thể khi công trình Sân vận động trung tâm hoàn thành xây dựng, bàn giao đưa vào sử dụng.

Điều 5: Trưởng Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo công trình Sân vận động trung tâm, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phạm Gia Khiêm
(Đã ký)